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Program Ordinær Generalforsamling Stevns Erhvervsråd den 28. marts 2023 

Strøby Idrætscenter, Lendrumvej 3, 4671 Strøby 

 

15:00-16:30 Ordinær Generalforsamling 2023 

 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af referent 

3. Formandens beretning 

4. Den driftansvarliges beretning 

5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab 

6. Vedtagelse af plan for indsatsområder til fremme af foreningens formål, efter oplæg fra den 

afgående bestyrelse 

7. Fremlæggelse af budget for året herunder fastsættelse af kontingent 

8. Indkomne forslag 

9. Valg af bestyrelsesmedlemmer 

10. Valg af 2 suppleanter 

11. Valg af revisor 

12. Eventuelt 

Husk at tilmelde dig! 
Det er gratis at deltage på generalforsamlingen, som dog kun er for medlemmer af Stevns Erhvervsråd. 
Tilmeld dig på Billetto eller kontakt kommunikationskonsulent Marie Bisschop-Thomsen på mail 
marie@stevnserhvervsraad.dk eller telefon 30 61 65 79. 

 

17:00-20:30 Erhvervstræf ’23 

Husk at tilmelde dig! 
Årets største erhvervsbegivenhed i Stevns. Åben for alle virksomheder og andre interesserede. 
Tilmeld dig på Billetto eller kontakt kommunikationskonsulent Marie Bisschop-Thomsen på mail 
marie@stevnserhvervsraad.dk eller telefon 30 61 65 79. 
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Foreningsoplysninger

Forening Stevns Erhvervsråd
Tinghuset, Algade 8
4660 Store-Heddinge

Mobil: 24764001

CVR-nr.: 34001227
E-mail: info@stevnserhvervsraad.dk
Stiftet: 06.10.2011
Hjemsted: Stevns
Regnskabsår: 01.01. - 31.12.

Bestyrelse Formand Lars Warm
Næstformand Christian Christensen
Bestyrelsesmedlem Dan Rasmussen
Bestyrelsesmedlem Jimmy Schrøder
Bestyrelsesmedlem Agate Jul Jensen
Bestyrelsesmedlem Rasmus Kjøng Jørgensen
Bestyrelsesmedlem Steen Bonke Sørensen
Kommunal repræsentant Henning Urban Dam Nielsen
Kommunal repræsentant Bjarne Nielsen

Daglig ledelse Thomas Christensen, erhvervschef

Revisor LOKALREVISION
Registreret revisionsanpartsselskab
Nygade 6
4672 Klippinge

Pengeinstitut Sydbank A/S 
Brogade 19 D
4600 Køge
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Ledelses- og bestyrelsespåtegning

Ledelsen har aflagt årsrapport for 2022 for Stevns Erhvervsråd.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver et retvisende billede af  erhvervsrådets aktiver, passiver, finansielle stilling samt resultatet.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen
af erhvervsrådets finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Store-Heddinge, den      /       2023

Ledelse

Thomas Christensen
erhvervschef

Christian Christensen Lars Warm Dan Rasmussen

Rasmus Kjøng Jørgensen Steen Bonke Sørensen Agate Jul Jensen

Jimmy Schrøder Henning Urban Dam Nielsen Bjarne Nielsen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Stevns Erhvervsråd.

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Stevns Erhvervsråd for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2022, der

omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter

erhvervsrådets vedtægter og anvendt regnskabspraksis. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Stevns Erhvervsråds aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af Stevns Erhvervsråds aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og erhvervsrådets vedtægter.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af Stevns Erhvervsråd i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav,

der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og

krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med

årsregnskabsloven og erhvervsrådets vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som

ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere erhvervsrådets evne til at fortsætte

driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, med mindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

erhvervsrådet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation,

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmel-

se med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på

de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under

revisionen. Herudover:
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1. Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici

samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 

Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højre end ved

væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-

mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

2. Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af erhvervsrådets interne kontrol.

3. Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

4. Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om erhvervsrådets

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder

eller forhold kan dog medføre, at erhvervsrådet ikke længere kan fortsætte driften.

5. Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern

kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Klippinge, den         /          2023

LOKALREVISION
registreret revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 78646411

Hans Jørgen Rasmussen
registreret revisor, mne 1295

medlem af FSR- danske revisorer
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Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse A og erhvervsrådets vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af erhvervsrådets aktiviteter for regnskabsperioden, og
vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift er tilstrækkeligt.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Resultatopgørelsen

Resultatopgørelsen opstilles i overensstemmelse med årsregnskabsloven (artsopdelt resultatopgørelse).

Generelt

Nettoomsætning

Indtægter erhvervet i regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Direkte omkostninger

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til arrangementer, markedsføring, administration, lokaler
m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser
fra offentlige myndigheder. Årets ændring i den beregnede feriepengeforpligtelse omkostning- eller indtægtsføres
under personaleomkostninger, og indregnes under anden gæld.

Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter omfatter renteindtægter.

Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.
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Der foretages liniære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstid, og restværdi.

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    5 år      20%

Aktiver med en kostpris på under kr. 31.000 pr. enhed samt aktiver med en levetid på under 3 år indregnes som
omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på¨salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes
i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til
imødegåelse af forventede tab.

LAG-projekter periodiseres som balancepost med modtagne tilskud og afholdte udgifter indtil projektet er
afsluttet.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi..

Oplysninger om eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser indeholder alle pantsætninger, sikkerhedsstillelser og øvrige forpligtelser, som erhvervsrå-
det hæfter for.
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Resultatopgørelse

01.01.2022 - 31.12.2022

Realiseret Pct. 2021 Pct.

1 Nettoomsætning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.595.278 85 2786 87

2 Tinghuset.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445.605 15 434 13

Nettoomsætning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.040.883 100 3220 100

3 Direkte omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -296.299 -10 -420 -13
4 Øvrige omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -102.077 -3 -91 -3

Variable omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -398.376 -13 -511 -16

Bruttofortjeneste. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.642.507 87 2709 84

5 Salgsomkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -173.938 -6 -99 -3
6 Gager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.223.971 -73 -1766 -55
7 Sociale omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -399.784 -13 -328 -10
8 Administrationsomkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . -173.197 -6 -225 -7

Eksterne omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.970.890 -98 -2418 -75

Resultat før af- og nedskrivninger . . . . . . . . . . . . . . -328.383 -11 291 9

9 Afskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -9.640 0 0 0

Resultat før andre indtægter/omkostninger . . . . . . . -338.023 -11 291 9

10 Øvrige finansielle omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . -15.318 -1 -17 -1

Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -353.341 -10 274 8

Der foreslås overført til egenkapital. 
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Balance

pr. 31.12.2022

                                                                                    Realiseret Pct. 2021 Pct.

Aktiver

11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . 0 0 10 1
Materielle anlægsaktiver aktiver . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 10 1

12 Tilgodehavender. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769.431 48 207 12
13 Likvide midler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840.089 52 1569 88

Omsætningsaktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.609.520 100 1776 99

Aktiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.609.520 100 1786 100

Passiver

14 Egenkapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497.223 31 851 48

15 Anden gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198.182 12 198 11
Langfristede gældsforpligtelser . . . . . . . . . . . . . . . . 198.182 12 198 11

16 Kreditorer og omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773.938 48 461 26
17 A-skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.453 3 95 5
18 AM-bidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.991 1 27 2
19 Momsopgørelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.733 4 154 9

Kortfristede gældsforpligtelser. . . . . . . . . . . . . . . . . 914.115 56 737 41

Passiver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.609.520 100 1786 100
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Noter

1 Nettoomsætning

Tilskud Stevns Kommune. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.656.400
Udvikling Stevns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300.000
Kontingent . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 312.526
Kontingent u/moms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -250
Salg til kunder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 569
Indtægter ved medlemsarrangementer . . . . . . . . . . . . . . 157.749
Projekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.500
Tilskud Ungt Ejerledernetværk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100.785

Nettoomsætning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.595.278

2 Tinghuset

Brugerbetaling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.605
Driftstilskud . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400.000

Tinghuset. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 445.605

3 Direkte omkostninger

Udgifter erhvervsservice. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -66.693
Erhvervstræf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -55.369
Udg. v/erhvervsservice - turisme . . . . . . . . . . . . . . . . . . -554
Øvrige omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.381
Udgifter medlemsarrangementer . . . . . . . . . . . . . . . . . . -113.029
Projekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -36.872
Mødeomkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -21.400

Direkte omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -296.299

4 Øvrige omkostninger

Tinghuset udgifter ved gæster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -29.937
Reparation, vedligehold. mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -7.246
Personaleomkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -64.694
Tinghuset udgifter i øvrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -200

Øvrige omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -102.077

5 Salgsomkostninger

Markedsføring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -142.854
Markedsføring EU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -4.704
Tryksager og brochurer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -21.069
Rejseudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.240
Gaver og blomster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -631
Hotel og restaurant . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.441

Salgsomkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -173.938
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6 Gager

Gager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.360.217
Fri telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.721
KM-penge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -37.052
Løn overført til projekter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182.241
Feriepengeforpligtelse primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237.330
Feriepengeforpligtelse ultimo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -263.995

Gager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.223.971

7 Sociale omkostninger

ATP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -16.567
Sociale omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -27.197
Kontingent og forsikring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -18.422
Pensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -330.843
Personaleudgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -6.755

Sociale omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -399.784

8 Administrationsomkostninger

Telefon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -21.195
EDB udgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -52.961
EDB udgifter u/moms. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -21.992
Kontorartikler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -5.748
Porto og gebyrer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -3.729
Faglitteratur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2.408
Aviser og ugeblade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -4.589
Bogføringsassistance . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -21.350
Revisorhonorar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -17.350
Forsikringer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -9.492
Småanskaffelser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -12.011
Tab på debitorer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -373

Administrationsomkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -173.197

9 Afskrivninger

Driftsmidler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -9.640

Afskrivninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -9.640

10 Øvrige finansielle omkostninger

Renteudgift pengeinstitut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -14.425
Ikke fradragsb. renter og gebyrer . . . . . . . . . . . . . . . . . . -892

Øvrige finansielle omkostninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . -15.318

11 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Anskaffelsessum primo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.011
Af-/nedskrivninger primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -69.371

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar . . . . . . . . . . . . . 9.640
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12 Tilgodehavender

Depositum leje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600
Tilgodeh. salg og udført arbejde. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.718
Periodeafgrænsning Platform Alt. Overnat. . . . . . . . . . . 74.651
Periodeafgrænsning Stevns Outdoor . . . . . . . . . . . . . . . 659.463

Tilgodehavender. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 769.431

13 Likvide midler

Sydbank A/S 6060 60605694896. . . . . . . . . . . . . . . . . . 840.089

Likvide midler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 840.089

14 Egenkapital 

Egenkapital primo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 850.564
Overført driftsresultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -353.341

Egenkapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 497.223

15 Anden gæld

Feriepengeforpligtelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198.182

Anden gæld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198.182

16 Kreditorer og omkostninger

Varekreditorer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177.540
Skyldige omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19.412
Skyldige feriepenge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.017
Skyldigt ATP bidrag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.449
Periodeafgrænsning Platform Alt. Overnat. . . . . . . . . . . 150.000
Periodeafgrænsning Stevns Outdoor . . . . . . . . . . . . . . . 353.520

Kreditorer og omkostninger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773.938

17 A-skat

Tilbageholdt A-skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 657.727
Afregnet A-skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -602.274

A-skat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.453

18 AM-bidrag

Tilbageholdt AM-bidrag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188.826
Afregnet AM-bidrag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -171.835

AM-bidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.991

19 Momsopgørelse

Salgsmoms . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 740.955
Moms (EU) varekøb mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.635
Købsmoms direkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -293.349
Moms (EU) varekøb mv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -8.635
Momsafregning. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -379.873

Momsopgørelse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.733
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1. Identifikation af det reviderede årsregnskab for 2022

Vi har revideret det af ledelsen udarbejdede årsregnskab for Stevns Erhvervsråd for 2022

Årsregnskabet viser følgende resultat, aktiver og egenkapital:

Resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -343.701

Aktiver. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.619.160

Egenkapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 506.863

2. Konklusion på revision af årsregnskabet for 2022

Vi har revideret det af ledelsen aflagte årsregnskab og på det grundlag udtrykt en konklusion om, hvorvidt det er
vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af erhvervsrådet aktiver, passiver og finansielle
stilling samt resultatet af erhvervsrådets aktiviteter  i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Årsregnskabet
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter .

Revisionen har ikke givet anledning til at modificere vores konklusion. Vores bemærkninger vedrørende
revisionen af årsregnskabet fremgår af afsnit 3 og 4.

Revisionens formål og omfang er uændret i forhold til tidligere. Vi henviser til vores aftaleforhold om revision,
jf. tiltrædelsesprotokollat.

Hvis ledelsen godkender årsrapporten i den foreliggende form, og der ikke fremkommer yderligere oplysninger
under behandlingen af årsrapporten, vil vi forsyne årsregnskabet med en revisionspåtegning uden forbehold.

3. Forhold af betydning for regnskabsaflæggelsen

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

3.1 Manglende funktionsadskillelse

På grund af erhvervsrådets størrelse, herunder antallet af ansatte, der er beskæftiget med administrative opgaver,
er der ikke etableret en egentlig intern kontrol, der er baseret på en hensigtsmæssig fordeling af
arbejdsopgaverne mellem de ansatte. Vores revision er derfor kun i mindre omfang baseret på erhvervsrådets
forretningsgange og interne kontroller. Vi må derfor fremhæve, at der ikke er eller kun er begrænsede
muligheder for at opdage fejl, der er opstået som følge af, at samme person bestrider såvel udførende som
kontrollerende funktioner.

3.2. Drøftelser med ledelsen om besvigelser

Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for os oplyst, at der
efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskaber kan indeholde væsentlig fejlinformation som
følge af besvigelser.

Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af
formodede besvigelser.

Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om besvigelser af
væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet.
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4. Kommentarer til revisionen af årsregnskabet

Årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven og har ikke givet anledning til
væsentlige bemærkninger.

5. Øvrige oplysninger
 Ingen

5.1. Ledelsens regnskabserklæring og ikke-korrigerede fejl i årsregnskabet

Som led i revisionen af vanskeligt reviderbare områder har den daglige ledelse afgivet en regnskabserklæring
over for os vedrørende årsregnskabet 2022.

Samtlige konstaterede fejl er rettet i årsregnskabet.
 

5.2. Ledelsens tilkendegivelse i øvrigt

Ledelsen skal i forbindelse med underskrift af nærværende protokollat tilkendegive følgende:

at den opfylder sit ansvar, som er angivet i tiltrædelsesprotokollatet,  for at udarbejde et
årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

at den opfylder sit ansvar for at tilpasse den interne kontrol for at muliggøre udarbejdelsen af
et årsregnskab uden væsentlige fejlinformationer, uanset om dette skyldes besvigelser eller
fejl.

at den har givet adgang til al relevant information mv. og adgang til personer i erhvervsrådet,
som er relevante for at indhente revisionsbevis og ved udarbejdelsen af årsregnskabet.

6. Lovpligtige oplysninger mv.

Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder de pligter, som den ifølge selskabslovgivningen er pålagt med
hensyn til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller mv., samt underskriver revisionsprotokollater.
Endvidere har vi påset, at erhvervsrådet på alle væsentlige områder overholder bogføringsloven.

7. Andre arbejder

Ud over vores revision af årsregnskabet har vi:

Ydet regnskabsmæssig assistance med opstilling og udarbejdelse af årsrapporten, herunder med            
      afstemninger.
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8. Revisors erklæring i forbindelse med årsregnskabet for 2022

I henhold til revisorloven skal vi erklære følgende:

at vi opfylder lovgivningens krav til revisors uafhængighed
at vi under revisionen har modtaget alle de oplysninger, vi har anmodet om.

Klippinge, den    /      2023

LOKALREVISION
Registreret revisionsanpartsselskab

CVR-nr.  78646411

Registreret revisor
Hans Jørgen Rasmussen, mne 1295
medlem af FSR - danske revisorer

Nærværende revisionsprotokol, side 1-3, er gennemlæst af nedennævnte medlemmer af ledelsen den    /    2023.

                                                                              led else:

      Thomas Christensen
Erhvervschef

Rasmus Kjøng Jørgensen Steen Bonke Sørensen Dan Rasmussen

Christian Christensen Lars Warm Agate Jul Jensen

Jimmy Schrøder Henning Urban Dam Nielsen Bjarne Nielsen



Budget 2023

Indtægter Budget 2023 Noter budget 2023
Arrangementer - indtægter 200.000,00      Deltagerbetaling på arrangementer, kurser og netværk
Erhvervsserviceindtægter 75.000,00        Diverse indtægter på erhvervsservice ved brugerbetaling
Medlemsservice -                    Betalt medlemsservice
Stevns Kommune Erhvervss. & Turisme 1.691.200,00   Samarbejde om erhvervspolitik, erhvervsservice og turismekonsulent
Drift Tinghuset 240.000,00      Drift af Tinghuset
Udvikling Stevns 85.000,00        Varetagelse af sekretariat for Udvikling Stevns
Kontingenter 350.000,00      Indtægter fra medlemskontingenter
Køb Lokalt B2B 50.000,00        Annoncer magasin, nyhedsbrev og Køb Lokalt
Busprojekt 50.000,00        Busprojekt med Andel
Interregprojekt 350.000,00      Større Interreg-projekt som partner
Projekter 150.000,00      Ejerledernetværk med EHSJ + Mindre projekter med andre aktører
Egne projekter 200.000,00      Stevns Outdoor, Kom Løft og MORE

3.441.200,00   Indtægter i alt

Udgifter

Arrangementer - udgifter 150.000,00      Udgifter til arrangementer og kurser
Erhvervsserviceudgifter 75.000,00        Direkte udgifter til erhvervsservice; medlemsskaber og værktøjer
Drift Tinghuset 50.000,00        Udgifter til drift af Tinghuset
Markedsføring 60.000,00        Hjemmeside, magasin, annoncering og anden markedsføring
Personale 2.727.000,00   Samlede personaleudgifter - 5 fastansatte
Medlemsservice -                    Betalt medlemsservice
Kontor & Administration 170.000,00      Kontor og adm., bogføring, revision og kontorhold mv. Udvikling egenkapital
Andre omkostninger 10.000,00        Renteudgifter og uforudsete omkostninger
Busprojekt 25.000,00        Busprojekt med Andel Egenkapital primo 2022 850.564,00  
Projekter 25.000,00        Projektudgifter, der ikke dækkes af projektet Resultat 2022 353.341,00-  

3.292.000,00   Udgifter i alt Egenkapital primo 2023 497.223,00   
Resultat 2023 149.200,00   

Total 149.200,00       Egenkapital primo 2024 646.423,00  



Punkt 7: Fastlæggelse af konƟngent for 2024 
 

Bestyrelsen foreslår fastholdelse af de nuværende konƟngentsatser. 

 

Privatperson  500,00 

IværksæƩer  500,00 

1 ansat inkl. ejer  1.000,00 

2-5 ansaƩe inkl. ejer  2.000,00 

6-10 ansaƩe inkl. ejer  3.250,00 

11-50 ansaƩe inkl. ejer 5.500,00 

> 50 ansaƩe inkl. ejer  7.000,00 

Foreninger   2.000,00 

Alle beløb er ex moms 



Punkt 8: Indkomne forslag 
 
 
Forsalg til behandling på ordinær generalforsamling i Stevns Erhvervsråd 28. marts 2023 
 
Forslagsstiller: Bestyrelsen 
 
Forslag til generel vedtægtsændring: Ændring af foreningens navn. 
 
Nuværende ordlyd/navn: 
 
Stevns Erhvervsråd 
 
Forslag til ny ordlyd/navn: 
 
Stevns Erhverv 
 
 
Motivation for: 
Betegnelsen ”Erhvervsråd” er forældet og sender nu forkerte signaler om et udpeget råd, der gør sig klog 
på erhvervsudviklingen i kommunen. Engang var betegnelsen bredt benyttet om den lokale 
erhvervsforening, men det er ikke længere tilfældet for lignende foreninger rundt omkring i Danmark. 

Bestyrelsen foreslår navneskift til Stevns Erhverv, som bedre signalerer medlemsorganisation, netværk, 
samarbejde, udvikling, erhvervsliv mv. i forhold til betegnelsen ”råd”. 

Navneskiftet er endvidere et minimalt indgreb i nuværende logo og navnetræk i forhold til en mere 
vidtgående ændring. Navnet harmonerer også med vores kollegaer i resten af landet som i stor 
udstrækning hedder enten ”Erhverv” eller ”Business”. Administrativt er navneændringen ikke vanskelig. 

Stevns Erhvervsråd er ret kendt blandt det stevnske erhvervsliv, så en ændring for langt væk fra det navn vil 
heller ikke være optimalt. 


